Company registration number 10210943 (England and Wales)
SEICHE WATER TECHNOLOGY GROUP LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

COMPANY INFORMATION

Directors Mr R Wyatt

> Mrs J K Wyatt Mr M J Burnett Mrs Paula Ellison

(Appointed 18 October 2022)

10210943 Company number

Registered office Bradworthy Industrial Estate

> Langdon Road Bradworthy Holsworthy Devon United Kingdom EX22 7SF

Azets Audit Services **Auditor**

> Ty Derw Lime Tree Court

Cardiff Gate Business Park

Cardiff

United Kingdom CF23 8AB

CONTENTS

	Page
Strategic report	3 - 6
Directors' report	1 - 2
Directors' responsibilities statement	7
Independent auditor's report	8 - 10
Profit and loss account	11
Group statement of comprehensive income	12
Group balance sheet	13 - 14
Company balance sheet	15
Group statement of changes in equity	16
Company statement of changes in equity	17
Group statement of cash flows	18
Notes to the financial statements	19 - 40

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 May 2022.

Principal activities

The principal activities of the group in the year under review were those of the design, development and manufacture of underwater acoustic and visual systems for mitigation and measurement, the design and manufacture of electronic equipment for use by the water industry and the design and manufacture of wave powered self-propelled unmanned vessels. Services include the development of technical products together with the hiring and monitoring of equipment for commercial application, together with the provision of training services for marine mammal observation, passive acoustic monitoring and advanced underwater acoustics. The group's systems are designed to enable clients to comply with environmental regulations to protect marine life from the effects of sound in water.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 11.

Ordinary dividends were paid amounting to £144,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr S J Cole (Resigned 31 May 2022) Mr K W Hamer (Resigned 11 June 2021)

Mr R Wyatt Mrs J K Wyatt Mr M J Burnett

Miss S Nichols (Resigned 9 February 2023)
Mrs Paula Ellison (Appointed 18 October 2022)

Research and development

The group invests in research and development in new and existing products and processes and collaborates in projects with customers and educational research facilities and universities. Costs incurred by the group during the period on research and development were as follows:

	2022	2021
	£	£
Seiche Limited	176,551	210,329
Ashridge Engineering Limited	229,498	317,916
Autonaut Limited	297,798	81,477

Future developments

In future management plan to transfer group costs incurred by the subsidiaries to SWTG in order to streamline expenses incurred over the group and distribute management charges to group companies accordingly

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Azets be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

On behalf of the board

Mr M J Burnett **Director**

28 February 2023

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 May 2022.

Fair review of the business

The results for the year and financial position of the group are as shown in the annexed financial statements.

The key performance indicators of the company are summarised as follows:

	2022	2021
	£	£
Turnover	6,022,543	5,566,821
Gross profit	3,104,816	3,256,158
Gross profit %	51.55%	58.00%
Profit/(Loss) before tax	(424,126)	(293,820)
Net profit/(loss) %	(7.0%)	(5.0%)

At the balance sheet date, the cash at bank was £419,750 (2021 - £1,127,219), and the total net assets were £4,190,993 (2021 - £4,323,162).

The significant areas on the review of business in respect of the individual companies within the group were as follows:

Seiche Water Technology Group (SWTG) - Parent company

During the year SWTG received income of dividends and interest from its subsidiaries totalling £147,689 (2021 - £68,832). As at 31 May 2022 the company had a bank balance of £742 (2021 – £2,129). The net assets of the company as at 31 May 2022 were £4,142,057 (2021 - £4,175,253) which consists of investments, VAT, accruals and intercompany loans.

Dividends received during the year from the company's subsidiaries were £146,980 (2021 - £62,750).

Seiche Limited

During the year the company's turnover has increased by £1,151,234 to £5,294,935 (2021 - £4,143,701) and had a profit before tax of £336,714 (2021 - loss of £41,038). There has been improvement towards the end of the year and 2022-23 is picking up again since Covid-19.

The company continues to acquire and build new assets which totalled £496,922 during the year (2021 - £320,214) for continued use in the business to assist in growing turnover and profitability.

The cash reserves at the balance sheet date have decreased during the year by £480,336 to £279,430 (2021 - £759,766) which reflects the company's investment in capex and people. The net assets of the company as at 31 May 2022 were £3,999,959 (2021 - £3,808,132) which shows an overall increase of £191,827 (2021 - reduction of £74,648).

Seiche Training Limited

The company's turnover has decreased by £25,823 due to reduction in face to face training courses resulting from COVID-19. The total turnover was £42,641 (2021 - £68,464). It is expected that turnover will improve reflecting a market demand for the various visual and acoustic monitoring courses provided, with 22-23 being back up at pre-COVID levels.

The cash reserves at the balance sheet date were £14,492 (2021 - £52,433) a reduction in cash of £37,941. The net assets of the company have increased by £20,248, with net assets at the balance sheet date of £45,517 (2021 – £25,269). The company continues to be supported by subsidiaries of SWTG.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

Ashridge Engineering Limited

The company's turnover has decreased by £277,561 to £875,128 (2021 - £1,152,689). The worldwide pandemic of COVID-19 has continued to reduce sales in the year, however, 2022-23 will increase back up to pre-Covid levels..

The cash reserves at the balance sheet date have increased by £9,923 to £91,935 (2021 - £82,012), however the company continues to be supported by other group companies within the SWTG group. The net assets of the company have decreased by £177,869 to £178,277 (2021 - £356,146).

Autonaut Limited

During the year the company's turnover has fallen by £223,138 to £362,439 (2021 - £585,577).

The cash reserves of the company at the balance sheet date have fallen by £162,231 to £23,777 (2021 - £186,008) and the net assets of the company have increased by £18,351 to £113,703 (2021 - £132,054). The company has continued to receive financial support from the SWTG group subsidiary companies.

Seiche Environmental Ltd

During the year the company did not trade. It's business was joined with Seiche Limited in the year ended 31 May 2021.

The cash reserves of the company at the balance sheet date is £9,174 (2021 - £44,671) and the net assets of the company have increased by £7,488 to £53,382 (2021 - £45,894). The company declared a dividend to Seiche Water Technologies Group Ltd of £nil (2021 - £nil).

The company ceased trading on 1st June 2020.

Seiche Measurements Limited

Seiche Measurements Limited remained dormant throughout the year. At the balance sheet date the net liabilities of the company were £145 (2021 - £145).

Ashridge Monitoring Limited

Ashridge Monitoring Limited remained dormant throughout the year. At the balance sheet date the net liabilities of the company were £45 (2021 - £45).

Seiche Operations Limited

Seiche Operations Limited at the balance sheet date the net liabilities of the company were £45 (2021 - £45)

On review of the above, the directors consider the overall results of the SWTG group companies to be within expectations and remain optimistic regarding the group's growth and profitability going forward.

Principal risks and uncertainties

The directors have assessed the risks and uncertainties which could have an impact on the group's long term performance. The group has a risk management structure in place which is designed to highlight business risks at an early stage so that they may be managed within the business cycle. The principal risks facing the business are reviewed quarterly by the board who have identified the key controls needed to be in place to mitigate the risks faced. The broad categories of risk identified are as follows:

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

COVID-19 Risk

The group was impacted by the COVID pandemic in the financial year. Revenue figures were reduced due to the difficulties of moving staff and equipment outside of the UK. Mitigation steps were put in place including using the governments furlough scheme and changing working practices to ensure that production and logistic facilities were protected where possible.

Regulatory Risks

The group is subject to laws and regulations, including those that relate to corporate governance, the Companies Act 2006 and FRS102. Failure to comply with these laws and regulations could affect the group's ability to operate. The group engages professional advisers to undertake audits and inspections to test compliance with regulations within their field of expertise to ensure the company is not in any breach of these laws and regulations.

Commercial Risks

There is also a risk that the group fails to generate sufficient margin on management charges to cover the administrative expenses. To mitigate this risk regular reviews of gross margins are undertaken to ensure that the group continues to trade profitably.

General Risks

General risks include loss of assets from fire, flood and theft. The level of insurance cover is reviewed annually and, in the event of a significant change during the year to the asset values insured, the level of cover is updated accordingly. A variety of measures are in place to safeguard against theft including security systems and reviews of gross margins achieved.

Fraud risks could result in group assets being misappropriated resulting in a loss to the group. To mitigate the risk of fraud, an appropriate segregation of duties has been established, accounting records are reviewed regularly including reconciliations of control accounts and the financial performance is regularly reviewed.

IT Risks

Computer systems may fail and cause business disruption to trading and the completeness of record keeping. This risk is mitigated by taking daily backups of company data. The business is implementing a Cyber security programme to protect against external crime and fraud.

Brexit

There is a risk that when the United Kingdom leaves the European Union this could have a negative impact on trade due to potential increased regulations and new trade tariffs being implemented. This may make it more difficult to transport equipment and obtain required permissions working in Europe and worldwide, which could increase operational costs and also cause a reduction in work carried out by the group. To mitigate this risk, management review compliance regularly to ensure the company is not in breach of any and laws and regulations.

Financial Risks

Liquidity risk is the risk that the company will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. The group mitigates this risk by regularly reviewing cash flow and the banking facilities in addition to regular reviews of the financial performance against budgets.

An increase in interest rates could have an adverse impact on profitability. To mitigate this risk a quarterly review of the financial position of the company is undertaken by the board.

Changes in foreign exchange rates could have an adverse impact on profitability. In order to mitigate the currency risk the group maintains multiple currency bank accounts and carries out regular reviews of currency rates.

FUTURE OUTLOOK

The future outlook for the group is that the board intend to realign costs to SWTG and recharge costs to the appropriate group companies as required in order to maintain greater control. The SWTG group will continue to diversify its trade to improve its financial performance and minimise risk. The company continues to expand into other markets and the directors remain optimistic as to the long-term outlook of the group.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

On behalf of the board

Mr M J Burnett **Director**

28 February 2023

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover	3	6,009,887	5,566,821
Cost of sales		(2,917,742)	(2,310,663)
Gross profit		3,092,145	3,256,158
Administrative expenses		(3,798,576)	(3,867,976)
Other operating income		236,889	333,383
Operating loss	4	(469,542)	(278,435)
Interest payable and similar expenses	7	(17,432)	(15,385)
Amounts written off investments	8	62,848	-
Loss before taxation		(424,126)	(293,820)
Tax on loss	9	485,792	102,052
Profit/(loss) for the financial year	26	61,666	(191,768)
Profit/(loss) for the financial year is attributable t	to:		
- Owners of the parent company		66,254	(196,783)
- Non-controlling interests		(4,588)	5,015
		61,666	(191,768)

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

	2022	2021
	£	£
Profit/(loss) for the year	61,666	(191,768)
Other comprehensive income		
Revaluation of tangible fixed assets	-	100,690
Total comprehensive income for the year	61,666	(91,078)
Total comprehensive income for the year is attributable to:		
- Owners of the parent company	66,254	(96,093)
- Non-controlling interests	(4,588)	5,015
	61,666	(91,078)

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 MAY 2022

		202	22	202	1
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		349,996		422,543
Other intangible assets	11		17,505		35,000
Total intangible assets			367,501		457,543
Tangible assets	13		1,904,598		1,817,968
Investment properties	12		340,000		277,152
			2,612,099		2,552,663
Current assets					
Stocks	16	588,399		572,234	
Debtors	17	2,328,495		1,396,487	
Cash at bank and in hand		419,750		1,127,219	
		3,336,644		3,095,940	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(1,247,615)		(878,877)	
Net current assets			2,089,029		2,217,063
Total assets less current liabilities			4,701,128		4,769,726
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(399,274)		(356,753)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	22	61,024		89,811	
			(61,024)		(89,811)
Net assets			4,240,830		4,323,162
Capital and reserves					
Called up share capital	25		4,000,010		4,000,010
Revaluation reserve	26		307,713		307,713
Profit and loss reserves	26		137,634		215,378
Equity attributable to owners of the parent					
company			4,445,357		4,523,101
Non-controlling interests			(204,527)		(199,939)
			4,240,830		4,323,162

GROUP BALANCE SHEET (CONTINUED)

AS AT 31 MAY 2022

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 February 2023 and are signed on its behalf by:

Mr R Wyatt Director Mr M J Burnett **Director**

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 MAY 2022

		202	-	202	="
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	14		4,641,724		4,641,724
Current assets					
Debtors	17	46,521		50,657	
Cash at bank and in hand		742		2,129	
		47,263		52,786	
Creditors: amounts falling due within one				(
year	18	(546,932)		(519,257)	
Net current liabilities			(499,669)		(466,471)
Net assets			4,142,055		4,175,253
Capital and reserves					
Called up share capital	25		4,000,010		4,000,010
Profit and loss reserves	26		142,045		175,243
Total equity			4,142,055		4,175,253

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £110,802 (2021 - £28,587 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 February 2023 and are signed on its behalf by:

Mr R Wyatt Mr M J Burnett
Director Director

Company Registration No. 10210943

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

		Share capital RevaluationPr	RevaluationPro	ofit and loss reserves	Tot M on controlling	TotMon-controlling ภู่ไท่กู interest	Total
	Notes	in)	מז	c t s	interest £	מיז	מין
Balance at 1 June 2020		4,000,010	207,023	476,161	4,683,194	(204,954)	4,478,240
Year ended 31 May 2021:							
Loss for the year		1	1	(196,783)	(196,783)	5,015	(191,768)
Other comprehensive income:							
Revaluation of tangible fixed assets			100,690		100,690		100,690
Total comprehensive income for the year Dividends	10	1 1	100,690	(196,783) (64,000)	(96,093) (64,000)	5,015	(91,078) (64,000)
Balance at 31 May 2021		4,000,010	307,713	215,378	4,523,101	(199,939)	4,323,162
Year ended 31 May 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10			66,254 (143,998)	66,254 (143,998)	(4,588)	61,666 (143,998)
Balance at 31 May 2022		4,000,010	307,713	137,634	4,445,357	(204,527)	4,240,830

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	\$	Share capita P rof	fit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 June 2020		4,000,010	210,656	4,210,666
Year ended 31 May 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	-	28,587 (64,000)	28,587 (64,000)
Balance at 31 May 2021		4,000,010	175,243	4,175,253
Year ended 31 May 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	-	110,802 (144,000)	110,802 (144,000)
Balance at 31 May 2022		4,000,010	142,045	4,142,055

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

		202	2	202	1
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	29				
			(100,071)		468,176
Interest paid			(17,432)		(15,385)
Income taxes refunded			118,768		128,002
Net cash inflow from operating activities			1,265		580,793
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(516,582)		(532,252)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		(1)		52,185	
Purchase of investment property		-		(15,118)	
Receipts arising from loans made		(1,423)		-	
Net cash used in investing activities			(518,006)		(495,185)
Financing activities					
Repayment of borrowings		(17,021)		(63,239)	
Repayment of bank loans		(25,369)		(110,898)	
Payment of finance leases obligations		(4,240)		(4,240)	
Dividends paid to equity shareholders		(143,998)		(64,000)	
Net cash used in financing activities			(190,628)		(242,377)
Net decrease in cash and cash equivalents			(707,369)		(156,769)
Cash and cash equivalents at beginning of year			1,127,119		1,283,888
Cash and cash equivalents at end of year			419,750		1,127,119
Relating to:					
Cash at bank and in hand			419,750		1,127,219
Bank overdrafts included in creditors payable			,		., ,_ 10
within one year			=		(100)
•					

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

1 Accounting policies

Company information

Seiche Water Technology Group Ltd ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is .

The group consists of Seiche Water Technology Group Ltd and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, [modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value]. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest
 income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of determining
 fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes
 recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of
 opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options
 granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments,
 explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

1.2 Business combinations

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
	6,009,887	5,566,821
	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	6,009,887	5,566,821

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2022 £	2021 £
	Other revenue		
	Grants received	224,236	323,439
4	Operating loss		
		2022	2021
		£	£
	Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange (gains)/losses	(2,687)	16,899
	Research and development costs	17,546	-
	Government grants	(224,236)	(323,439)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	421,467	529,583
	Loss on disposal of tangible fixed assets	8,486	44,321
	Amortisation of intangible assets	90,042	90,047
	Operating lease charges	77,572	81,635
5	Auditor's remuneration		
		2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	7,775	8,300
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	20,364	18,475
		28,139	26,775

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group			
	2022	2021	2022	2021
	Number	Number	Number	Number
Directors	4	5	6	5
Administration staff	29	27	-	-
Direct staff	46	50	-	-
Total	79	82	6	5

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

6	Employees				(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:			_	
		Group	2024	Company	0004
		2022 £	2021 £	2022 £	2021 £
		z.	Σ,	T.	Z,
	Wages and salaries	2,476,227	2,276,374	_	-
	Social security costs	324,976	238,734	-	-
	Pension costs	142,093	98,899	-	-
		2,943,296	2,614,007		
7	Interest payable and similar expenses				0004
				2022 £	2021 £
	Interest on bank overdrafts and loans			7,409	8,031
	Other interest on financial liabilities			2,907	3,054
	Interest on finance leases and hire purchase contracts			758	758
	Other interest			6,358	3,542
	Total finance costs			17,432	15,385
8	Amounts written off investments			2000	2024
				2022	2021
	Changes in the fair value of investment preparties			£ 62,848	£
	Changes in the fair value of investment properties				
9	Taxation				
				2022	2021
				£	£
	Current tax				
	UK corporation tax on profits for the current period			-	(116,195)
	Adjustments in respect of prior periods			(36)	
	Total current tax			(36)	(116,195)
	Deferred tax			(405.755)	
	Origination and reversal of timing differences			(485,756) ———	14,143 ———
	Total tax credit			(485,792)	(102,052)
	Total tax credit			(465,792)	(102,002)

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

9	Taxation	(Continued)

The actual credit for the year can be reconciled to the expected credit for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	standard rate of tax as follows:				
				2022 £	2021 £
	Loss before taxation			(424,126)	(293,820)
	Expected tax credit based on the standard rate of corporation	tax in the UK of			
	19.00% (2021: 19.00%)			(80,584)	(55,826)
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining t	axable profit		22,965	18,985
	Tax effect of income not taxable in determining taxable profit			(21,011)	(13,078)
	Gains not taxable			(11,941)	-
	Adjustments in respect of prior years			(276,453)	-
	Effect of change in corporation tax rate			(96,317)	-
	Permanent capital allowances in excess of depreciation			(28,989)	-
	Research and development tax credit			2,842	-
	Other permanent differences			(90,869)	-
	Losses carried forward			-	57,268
	Deferred tax movement			-	(7,994)
	Deferred tax not recognised			94,565	(101,407)
	Taxation credit			(485,792)	(102,052)
10	Dividends				
				2022	2021
	Recognised as distributions to equity holders:			£	£
	Interim paid			144,000	64,000
11	Intangible fixed assets				
	Group	Goodwill	Patents &	Development costs	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 June 2021 and 31 May 2022	725,471 ————	175,000	422,816	1,323,287
	Amortisation and impairment				
	At 1 June 2021	302,928	140,000	422,816	865,744
	Amortisation charged for the year	72,547	17,495	-	90,042
	At 31 May 2022	375,475	157,495	422,816	955,786

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

11	Intangible fixed assets				(Continued)
	Carrying amount				
	At 31 May 2022	349,996	17,505	-	367,501
	At 31 May 2021	422,543	35,000		457,543
	The company had no intangible fixed assets at 31 May 2022 or	⁻ 31 May 2021.			
12	Investment property				
				Group	Company
				2022	2022
				£	£
	Fair value				
	At 1 June 2021 and 31 May 2022			277,152	-
	Net gains or losses through fair value adjustments			62,848	-
	A. 0.4 M. 0000				
	At 31 May 2022			340,000	=

The investment property was professionally valued by Vickery Holman on 9 November 2022

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

13 Tangible fixed assets

At 31 May 2021	Carrying amount At 31 May 2022	At 31 May 2022	Depreciation and impairment At 1 June 2021 Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals	At 31 May 2022	Disposals	At 1 June 2021 Additions	Cost or valuation	Group
525,685	516,400	97,892	88,607 9,285 -	614,292		614,292	מיז	Freehold land Leasehold land and buildings and buildings
		76,541	76,541 - -	76,541		76,541 -	ťħ	Leasehold land and buildings
730,751	814,929	3,949,250	3,604,029 395,455 (50,234)	4,764,179	(58,719)	4,334,780 488 118	Į r ū	Plant and equipment
43,349	43,323	123,109	123,083 26	166,432	1	166,432	מא	Fixtures and fittings
407	11,761	22,858	15,237 7,621	34,619		15,644 18,975	ליין	Computers Motor vehicles
12,568	12,977	27,774	18,694 9,080 -	40,751		31,262 9.489	מין	otor vehicles
505,208	505,208	120,372	120,372	625,580		625,580	Į t D	AutoNaut Vessels
1,817,968	1,904,598	4,417,796	4,046,563 421,467 (50,234)	6,322,394	(58,719)	5,864,531 516,582	ίψ	Total

The company had no tangible fixed assets at 31 May 2022 or 31 May 2021.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

AutoNauts included within Plant & Machinery with a carrying net book value of £135,477 were categorised and revalued on 31 May 2020 based on a Director's valuation. The valuation is based on the previous sales values and reduced based on anticipated fair value.

The following assets are carried at valuation. If the assets were measured using the cost model, the carrying amounts would be as follows:

				2022	2021
				£	£
Group					
Cost				303,562	303,562
Accumulated depreciation				(215,798)	(168,085)
Carrying value				87,764	135,477
Fixed asset investments		Graun		Compony	
			2024		2021
	Notes				2021 £
	MOTES	τ.	τ.	£	Z.
Investments in subsidiaries	15	-	-	4,641,724	4,641,724
Movements in fixed asset investments					
Company					Shares in
					subsidiaries £
Cost or valuation					
At 1 June 2021 and 31 May 2022					4,641,724
Carrying amount					
At 31 May 2022					4,641,724
At 31 May 2021					4,641,724
	Cost Accumulated depreciation Carrying value Fixed asset investments Investments in subsidiaries Movements in fixed asset investments Company Cost or valuation At 1 June 2021 and 31 May 2022 Carrying amount At 31 May 2022	Cost Accumulated depreciation Carrying value Fixed asset investments Notes Investments in subsidiaries 15 Movements in fixed asset investments Company Cost or valuation At 1 June 2021 and 31 May 2022 Carrying amount At 31 May 2022	Cost Accumulated depreciation Carrying value Fixed asset investments Notes Investments in subsidiaries Movements in fixed asset investments Company Cost or valuation At 1 June 2021 and 31 May 2022 Carrying amount At 31 May 2022	Cost Accumulated depreciation Carrying value Fixed asset investments Group 2022 2021 Notes £ Investments in subsidiaries Movements in fixed asset investments Company Cost or valuation At 1 June 2021 and 31 May 2022 Carrying amount At 31 May 2022	£ Group 303,562 Accumulated depreciation (215,798) Carrying value 87,764 Fixed asset investments Group 2022 2021 2022 Notes £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ Company - - Movements in fixed asset investments Company - - Cost or valuation At 1 June 2021 and 31 May 2022 Carrying amount At 31 May 2022

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 May 2022 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of	% Held
		shares held	Direct
Seiche Limited		Ordinary	100.00
Autonaut Limited		Ordinary	75.02
Seiche Environmantal Limtied		Ordinary	100.00
Seiche Training Limtiedq		Ordinary	100.00
Ashridge Engineering Limited		Ordinary	100.00
Seiche Operations Limited		Ordinary	100.00
Seiche Measurements Limited		Ordinary	100.00
Ashridge Monitoriing Limited		Ordinary	100.00

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

	Stocks					
			Group		Сотрапу	
			2022	2021	2022	2021
			£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale		588,399	572,234		
,	Debtors					
			Group		Company	
			2022	2021	2022	2021
	Amounts falling due within one year:		£	£	£	£
	Trade debtors		1,668,599	1,006,846	-	-
	Corporation tax recoverable		-	116,195	-	-
	Amounts owed by group undertakings		-	-	21,194	39,159
	Other debtors		96,366	153,747	1,940	3,504
	Prepayments and accrued income		101,104	111,705		
			1,866,069	1,388,493	23,134	42,663
	Amounts falling due after more than of Deferred tax asset (note 22)	one year:	462,426	7,994	23,387	7,994
	Total debtors		2,328,495	1,396,487	46,521 ————	50,657
;	Creditors: amounts falling due within	one year				
			Group		Company	
		B1-4	2022	2021	2022	2021
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	20	32,886	32,345	-	-
	Obligations under finance leases	21	4,240	4,240	-	-
	Other borrowings	20	17,500	17,500	-	-
	Trade creditors		233,385	354,595	5,710	724
	Amounts owed to group undertakings		-	-	527,523	500,696
	Other taxation and social security		130,286	131,416	-	-
	Deferred income	23	65,835	53,839	=	
	Other creditors		12,851	18,966	-	1,557
	Accruals and deferred income		750,632	265,976	13,699	16,280

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

			Group		Company	
			2022	2021	2022	2021
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	20	234,700	260,710	-	-
	Obligations under finance leases	21	1,097	5,337	-	-
	Other borrowings	20	4,278	21,299	-	-
	Deferred income	23	159,199	69,407	-	-
			399,274	356,753	-	
20	Loans and overdrafts		·			
			Group		Company	
			2022	2021	2022	2021
			£	£	£	£
	Bank loans		267,586	292,955	-	-
	Bank overdrafts		-	100	-	-
	Other loans		21,778	38,799	-	-
			289,364	331,854	-	
	B 11 70 1		50,386	49,845		
	Payable within one year		30,360	49,045	-	-

The long-term loans are secured by fixed charges over the fixed assets in Ashridge limited and fixed charges over the investment properties in Seiche Limited

21 Finance lease obligations

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance				
leases:				
Within one year	4,240	4,240	-	-
In two to five years	1,097	5,337	-	-
	5,337	9,577	-	-

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

22 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Group	Liabilities 2022 £	Liabilities 2021 £	Assets 2022 £	Assets 2021 £
Accelerated capital allowances	107,801	89,811	(133,576)	-
Tax losses	(46,777)	-	570,766	-
Revaluations	-	-	-	6,381
Investment property	-	-	23,387	1,613
Other short term timing differences	-	-	1,849	-
	61,024	89,811	462,426	7,994
	Liabilities 2022	Liabilities 2021	Assets 2022	Assets 2021
Company	£	£	£	£
Investment property	-		23,387	7,994
Movements in the year:			Group 2022 £	Company 2022 £
,				
Liability/(Asset) at 1 June 2021			81,817	(7,994)
Credit to profit or loss			(483,219)	(15,393)
Asset at 31 May 2022			(401,402)	(23,387)

The deferred tax asset set out above is expected to reverse within 12 months and relates to the utilisation of tax losses against future expected profits of the same period.

23 Deferred income

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Other deferred income	225,034	123,246	-	-

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

23	Deferred income				(Continued)
	Deferred income is included in the financial sta	itements as follows:			
	Current liabilities	65,835	53,839	-	-
	Non-current liabilities	159,199	69,407	-	-
		225,034	123,246	-	-
24	Retirement benefit schemes				
	Defined contribution schemes			2022 £	2021 £
	Charge to profit or loss in respect of defined co	ontribution schemes		142,093	160,083

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

25 Share capital

Group and company	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of 1p each	400,001,000	400,001,000	4,000,010	4,000,010

26 Reserves

27 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Within one year	40,094	167,350	-	-
Between two and five years	52,758	6,877	-	-
	92,852	174,227		-

28 Directors' transactions

As at 31 May 2022, two directors holding a participating interest owed the company £1,422 (2021 - £1,557 owed by the company). No interest has been charged on any of these loans as they are considered to be repayable on demand

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

29	Cash (absorbed by)/generated from group operations			
	out (automorally), generated the special property		2022 £	2021 £
	Profit/(loss) for the year after tax		61,666	(191,768)
	Adjustments for:			
	Taxation credited		(485,792)	(102,052)
	Finance costs		17,432	15,385
	Loss on disposal of tangible fixed assets		8,486	44,321
	Fair value gain on investment properties		(62,848)	_
	Amortisation and impairment of intangible assets		90,042	90,047
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		421,467	529,583
	Movements in working capital:			
	Increase in stocks		(16,165)	(106,850)
	Increase in debtors		(592,348)	(12,356)
	Increase in creditors		356,201	252,290
	Increase/(decrease) in deferred income		101,788	(50,424)
	Cash (absorbed by)/generated from operations		(100,071)	468,176
30	Analysis of changes in net funds - group			
00	Analysis of changes in her failes group	1 June 2021	Cash flows	31 May 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,127,219	(707,469)	419,750
	Bank overdrafts	(100)	100	-
		1,127,119	(707,369)	419,750
	Borrowings excluding overdrafts	(331,754)	42,390	(289,364)
	Obligations under finance leases	(9,577)	4,240	(5,337)
		785,788	(660,739)	125,049

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.